$300-2D-Q, S500-5D-Q, $1000-10D-Q

HALSEY TAYLOR OWNERS MANUAL
MANUAL DEL PROPIETARIO HALSEY TAYLOR

MANUEL DE L’UTILISATION HALSEY TAYLOR

USES HFC-134A REFRIGERANT
USA REFRIGERANTE HFC-134A
UTILISE DU FLUIDE FRIGORIGENE HFC-134A

1Thru7 &41 1 Thru 7 & 41
T A 7841 1 A 78&41
1T A 7841 1 A 78&41

10 8 ee Fig. 4 See Fig. 4
Ve_a Lg Fig. 4 10 8 VealaFig. 4
\ \ Voir Fig. 4 \ \ Voir Fig. 4
\

9,3(;8, ~f : St 9,3398,\\ ¥ —
. U > T
\ N — b
40 20
29—
27— 1|
30 T [ | o]
3 17— —
\34 ‘\U_\N 34
13,16, T 3“?_\12
| 18 19— 3 C
— 8,19 @ i
2 ) 14
T o J|F 11
33 *;\‘Q é
25
L 20,21 — || 25
" 22,24
35— |o- o || 32
\ 32 o
28
S300-2D-Q S500-5D-Q & S1000-10D-Q
FIG. 1 FIG. 2

96980C (Rev. C - 4/98)



$300-2D-Q, S500-5D-Q, $1000-10D-Q

101 IHLSNTUND TILHUNFFILXITY NO ¥NIN NA ¥NIIFILNLTY FHLI INIANTD XNVYANL ST
'a3¥vd VNN 30 YENLONYLS3 V1 3d vy3Nd O OY.LNIA ¥YLST 3a3Nd Vi¥3IanL vl
'NMOHS SV 3dISLNO ¥O IUNLONYLS TTYM JAISNI 38 NVO ONIGINNTd = O
(wwelzl) 7 NOILYLNINITY.d NOGH0D
09¥v13qwWw 6Lzl ‘Jid ¥ 3a 001¥L0F 13 318V
ONO1 (WwwelzL) L334 ¥ AHOD ¥IMOd = 4
RE
3713 3LNIFONIT3A SLNIAT STTIHLNT (NIN) (WwZol) . INYAYYD NI NOILYTILNIA INNOE INN SNOA-ZIINSSY
a349vd V1A 3783NN T30 NQIDVTILNIA IAVTIrIY
V1 3YINIVENOTOH 3a (NJA) (Wwzol) & 3 010VdST NN OANIINILNYIN VAYNIIAY NQIOYTILNIAVYNN IHNOASY
“TTIVM OL SH3ANOT L3NIFYD WO¥L IONVEVITO (NIW) (wwzZol) & ONINIVLNIVIN A9 NOILYTILNIA ¥3dO¥d JHNSNI =3

€'9Old
INI4 ¥3HONVd
0avavov 0sld

LINVYN0D 3 3SI¥d V130 LNINIOV1dINT
avaioy.Lo373 3d YINOL V13d NQIOVIEN

NOILYOO01 131100 TVORILO3 13 =a
INYNO- NON ¥/1-1 NOHdIS
0QVYNOIOY0dO¥d ON %1 30 ¥0avodNnd

QIHSIN¥NA LON dVdL b/L-L =0
‘Nv3.d 31LY0S 3d.#/L-} '3'A 3A NIVYA 37 ¥N0d IANYININODTH LNINIOV1dINT
‘'0O¥.13NYIA 3a # ) 30 'YNOV IAVAITYS 3d IrYNIHA 13 Vavd YAVANINOIFY NQIOVIIEN

NIV¥A ‘0’0 «¥/L-L L137LNO0 ILSYM ¥O4 NOILYOO0T GIANININODIY = g
RERTT A
¥vYd INYNO4 13¥HV.A LANIGOY 31 SINd3A (ww 8€) ‘0d /1~ 3A JI¥ILNVANL INN LNVLOINNOD '3°a (ww
G'6) '0d 8/€ 30 INOY1d NON JHAIND NI IFNL ¥Yd NV NI NOILY.LNINITY.A IANVININODTY LNIWIOVIdINT
'SOYIOYIL YO YAYI0T00 A3¥vd V1N OSYd 30 IAVTIV1IA YHIANS (Wwge) .2/k-L v '1X3
‘NYIA 30 .8/€ 3A ¥YdYHO NIS 34800 30 09NL TV NQIXINOD 30 OL¥0D 08NL 13 ¥vIIgN YANIINOITY 3S
SYIHLO A9 440 LNHS T1VM NO¥A (wwgg)

NIZ/1-1 LNO 9NLs LOANNOD 3aNL ¥3dd0D A3Lv1dNN "a’0 8/€ NOILYOOT A1ddNS ¥3LVYM AIANIWINODIY =V

JANIOFT/VANIAIT/ANIOTT

400714 QIHSINIA o wwig
__m
Mv
Eemm|% wwezz
il | wwzs| | wwzgl | 16
-w __w
Q2-00€S 4% 0
rany
IV
A G
150 — wwsps
"N NA 3ANDIT J/E€
a3dvd V1 3d VaN|1 wwore
ANITTIVM /u WL
1\\\\ .
3
wuweg |
9% 0'g /g
v
— ™ N
\\
| 89—

wwes
< 20 | Y

wuwye

W2l

wule
-v\_N_

PAGE 2

96980C (Rev. C - 4/98)



$300-2D-Q, S500-5D-Q, $1000-10D-Q

PUSH BUTTON
BOTON DE EMPUJE
BOUTON-POUSSOIR
1
25mm

Approximately
Aproximadamente
Soit environ

BUBBLERBODY
CUERPO DEL BORBOTEADOR
CORPS DU BARBOTEUR

STREAM HEIGHT ADJUSTMENT

1) Remove cover nut.

2) Lift off push button.

3) Turn exposed screw to change stream
height. Clockwise adjustment will raise
stream height and counter-clockwise adjust-
ment will lower stream height.

TO REPLACE REGULATOR:

a) Shut off water to cooler.

b) Remove cover nut and push button.

c) Use spanner wrench to remove retaining
nut.

Lift out regulator and bottom gasket.
replacement and gasket.

To adjust stream height see Note 3 above.

d Insert

-

e

-

AJUSTE DE LAALTURADEL CHORRO

1) Quite la tuerca de la cubierta.

2) Levante el botén de empuje.

3) Gire el tornillo expuesto para cambiar la
altura del chorro. El ajuste en el sentido de
las agujas del reloj elevara el chorro y contra
el sentido de las agujas del reloj lo bajara.

PARA REEMPLAZAR EL REGULADOR:

a) Apague el suministro de agua al enfriador.

b) Levante la tuerca de cubierta y el botén de
empuje.

c) Use una llave inglesa para sacar la tuerca

retentora.

Levante el regulador y la parte inferior del

obturador. Coloque el reemplazo y el

obturador.

Para ajustar la altura del chorro vea la Nota

3 arriba.

d

-

e

-

COVERNUT
CUBIERTADE LATUERCA
CAPUCHON D’ECROU

FIG. 4

POUR REGLER LAHAUTEUR DU JET

1) Retirez I'écrou capuchon.

2) Soulevez le bouton-poussoir.

3) Tournez la vis pour changer la hauteur du
jet. Si vous ajustez dans le sens des aigu-
illes d’'une montre, le jet augmentera et dans
le sens contraire, le jet diminuera

POUR REMPLACER LA REGLEUR

a) Fermez 'eau au refroidisseur.

b) Retirez I’écrou capuchon et le bouton-

poussoir

Utilisez une clé a écrous pour retirez I'écrou

capuchon.

Soulevez la régleur et le joint inférieur.

Insérez la régleur de remplacement et le

joint.

e) Pour ajuster la hauteur du jet, consultez la
note 3 qui précéde.

C

<

d

-

PAGE 3

96980C (Rev. C - 4/98)



$300-2D-Q, S500-5D-Q, S1000-10D-Q
PARTS LIST 115V/LISTA DE PIEZAS 115V/LISTE DE PIECES 115V

'IE)M PARTNO. DESCRIPTION DESCRIPCION DESCRIPTION

1 45675C Bubbler Body Cuerpo Del Borboteador Corps Du Barboteur

2 40048C Button Chrome Pltd Boton Bafiado Cromo Bouton Chromé

3 40089C Nut-Cover Chrome Pltd Cubierta De Tuerca Bafiada Cromo Ecrou Capuchon Chromé

4 10031C Nut-Retaining Retentor De Tuerca Ecrou De Retenu

5 40322C Orifice Assy Ensamblado De Orificio Ens. Orifice

6 61313C Regulator Regulador Régleur

7 100322740560 | Gasket-Black Obturador - Negro Joint - Noir

8 101486340560 Gasket-Drain Obturador - Drenaje Joint - Drain

9 55884C Drain Elbow Codo De Drenaje Coude Drain

10 |171484242830 Cooler Top Superficie Del Enfriador Dessus Refroidisseur

1 192668151550 | Wiring Assy Ensamblado De Los Alambres Ens. Cablage

12 |192682851550 Condenser (3 GPH) Condensador (3 GPH) Condensateur (3 GPH)
66251C Condenser (5 GPH) Condensador (5 GPH) Condensateur (5 GPH)
66253C Condenser (10 GPH Condensador (10 GPH) Condensateur (10 GPH)

13 31490C Motor-Fan (5&10 GPH) Motor - Abanico (5&10 GPH) Moteur - Ventilateur (5&10 GPH)

14 |101485009560 | Air Shield (5&10 GPH) Protector De Aire (5&10 GPH) Ecran D’air (5&10 GPH)

15 |101452831560 Shroud-Fan (5&10 GPH) Cubierta - Abanico (5&10 GPH) Carénage- Ventilateur (5&10 GPH)

16  |104209543730 Fan Blade (5&10 GPH) Aspa De Abanico (5&10 GPH) Pale Ventilateur (5&10 GPH)

17 |402672043730 Brkt-Fan Mtg (5&10 GPH) Fijadores-Montaje Abanico (5&10 GPH) Support-Ventilateur (5&10 GPH)

18 70009C Screw (5&10 GPH) Tornillo (5&10 GPH) Vis (5&10 GPH)

19 70018C Nut 1/4-20 (5&10 GPH) Tuerca 1/4-20 (5&10 GPH) Ecrou 1/4-20 (5&10 GPH)

20 35786C Compressor Serv Pak (3 GPH) Paquete De Serv. Compresor (3 GPH) Trousse D’entr. Surpresseur (3 GPH)
35787C Compressor Serv Pak (5 GPH) Paquete De Serv. Compresor (5 GPH) Trousse D’entr. Surpresseur (5 GPH)
35774C Compressor Serv Pak (10 GPH)| Paquete De Serv. Compresor (10 GPH) Trousse D’entr. Surpresseur (10 GPH)

21 194243901550 Cover-Elect Shield Cubierta-Protector Elect. Couvercle -Ecran Elec.

22 35766C Cover-Terminal (3,5&10 GPH) Cubierta-Terminal (3,5&10 GPH) Couvercle - Boite (3,5&10 GPH)

23 30751C Clip-Compressor (3 GPH) Brida-Compresor (3 GPH) Pince- Surpresseur (3 GPH)

24 31038C Ol/Relay (3 GPH) Sobrecarga/Relé (3 GPH) Surch/Relais (3 GPH)
31034C Ol/Relay (5 GPH) Sobrecarga/Relé (5 GPH) Surch/Relais (5 GPH)
31029C Ol/Relay (10 GPH) Sobrecarga/Relé (10 GPH) Surch/Relais (10 GPH)

25 35839C Control Cold Control De Frio Commande Froide

26 66200C Drier-R134A (3 GPH) Secador - R134a (3 GPH) Déshydrateur - R134a (3 GPH)
66201C Drier-R134A (5 GPH) Secador - R134a (5 GPH) Déshydrateur - R134a (5 GPH)
66203C Drier-R134A (10 GPH) Secador - R134a (10 GPH) Déshydrateur - R134a (10 GPH)

27 66324C Evap/Chiller Assy (3 GPH) Ensamblado Del Evap/Refrigerador (3 GPH)| Evap/Refroidisseur (3 GPH)
66325C Evap/Chiller Assy (5 GPH) Ensamblado Del Evap/Refrigerador (5 GPH)| Evap/Refroidisseur (5 GPH)
66326C Evap/Chiller Assy (10 GPH) Ensamblado Del Evap/Refrigerador(10GPH)| Evap/Refroidisseur (10 GPH)

28 |101486931560 Plate-Toe Placa-Leva Plaque - Orteil

29 66288C Heat Exchanger (3 GPH) Intercambiador De Calor (3 GPH) Echangeur Thermique (3 GPH)
66289C Heat Exchanger (5 GPH) Intercambiador De Calor (5 GPH) Echangeur Thermique (5 GPH)
66290C Heat Exchanger (10 GPH) Intercambiador De Calor (10 GPH) Echangeur Thermique (10 GPH)

30 401458348410 Panel-Side (Left hand) Platinum Panel-Lado (Lh) Platino Panneau Latéral (G) Platine

31 |401458448410 Panel Side (Right hand) Platinum| Panel-Lado (Rh) Platino Panneau Latéral (D) Platine

32 |401486648410 Panel-Front Platinum Panel-Frente Platino Panneau-Avant Platine

33 |402672843730 Panel-Rear (5&10 GPH) Panel-Trasero (5&10 GPH) Panneau-Arriere Cété (5&10 GPH)

34 |401455643730 Shelf Estante Tablette

35 |401474943730 Base Base Base

36 (401484743730 Service Plate Placa De Servicio Plaque De Service

37 15009C Tube Assy - Bubbler Ensamblado de Tubo - Borboteador Ens. Tube - Barboteur

38 55885C Nut - 1-1/4 Slip Joint Tuerca Retentora de unién de 1-1/4 Ecrou 1-1/4 Raccord Coulissant

39 66338C Tailpipe Tubo de escape Tuyeére

40 55996C Strainer Filtro Bifurcado Grille

41 60291C Screen-Stainless Steel Rejilla-Acero Inoxidable Tamis-Acier Inox.

230V-50/60Hz 230V-60Hz

'L%M PARTNO. DESCRIPTION DESCRIPCION DESCRIPTION

13 31430C Motor-Fan Motor - Abanico Moteur - Ventilateur

20 31528C Compressor Service Pack (3 GPH) Paquete De Serv. De Compresor (3 GPH) Trousse D’entretien Du Surpresseur (3 GPH)
35789C Compressor Service Pack (5 GPH) Paquete De Serv. De Compresor (5 GPH) Trousse D’entretien Du Surpresseur (5 GPH)
35776C Compressor Service Pack (10 GPH) | Paquete De Serv. De Compresor (10 GPH) Trousse D’entretien Du Surpresseur (10 GPH)

22 30583C Cover-Terminal (3 GPH) Cubierta - Terminal (3 GPH) Couvercle - Raccordement (3 GPH)
35768C Cover-Terminal (5&10 GPH) Cubierta - Terminal (3 GPH) Couvercle - Raccordement (5&10 GPH)

23 30584C Clip-Compressor (3 GPH) Brida-Compresor (3 GPH) Pince- Surpresseur (3 GPH)

24 31036C Ol/Relay (5 GPH) Sobrecarga/Relé (5 GPH) Surch/Relais (5 GPH)
31037C Ol/Relay (10 GPH) Sobrecarga/Relé (10 GPH) Surch/Relais (10 GPH)
30622C Relay - PTC (3 GPH) Relé (3 GPH) Relais (3 GPH)
31407C Overload (3 GPH) Sobrecarga (3 GPH) Surcharge (3 GPH)

*REPLACE WITH SAME COMPRESSOR USED IN

ORIGINAL ASSEMBLY.

NOTE: All correspondence pertaining to any of the
above water coolers or orders for repair MUST include
Model No. and Serial No. of cooler, name and part
number of replacement part.

Hasey Taylon
2222 CAMDEN COURT N
OAKBROOK; IL60523

630.574.3500

PRINTED IN USA.

IMPRESO EN LOS E.E.U.U.

IMPRIME AUX E.-U.

*REEMPLACE CON EL MISMO COMPRESOR USADO EN EL

ENSAMBLADO INICIAL.

NOTA: Toda la correspondencia relacionada con el enfriador
de agua anterior o con una orden de reparaciéon DEBERA
incluir el nimero de modelo y nimero de serie del enfriador,

el nombre y nimero de pieza de la pieza de repuesto.

*REMPLACEZ AVEC LE MEME SURPRESSEUR QUE CELUI
UTILISE ORIGINALEMENT.

NOTE : Toute correspondance au sujet des refroidisseurs d’eau
courante ou toute commande de piéce de rechange DOIT
inclure le numéro de modéle et le numéro de série du refroidisseur
ainsi que le nom et le numéro de piéce a remplacer.

FOR PARTS, CONTACT YOUR LOCAL DISTRIBUTOR OR CALL 1.800.323.0620
PARA PIEZAS, CONTACTE A SU DISTRIBUIDOR LOCAL O LLAME AL 1.800.323.0620

96980C (Rev. C - 4/98)

PAGE 4

POUR OBTENIR DES PIECES, CONTACTEZ VOTRE DISTRIBUTEUR LOCAL OU COMPOSEZ LE 1.800.323.0620



